Medium esse inter bonam & malam fidem. ita vt aliud sit bona fides. aliud mala fides. & aliud dubietas. media nimirum inter bonam & malam fidem. communiorum esse magisque obtinuisse scribit Fer. vaf. illust. controuer. lib. 2. c. 77. in prin. vbi illum vide latius hæc prosequentem & declarantem. I. Fichard.

Media probatur probatis extremis. vt j. verb. probatio. §. 68. P. Andora.

Medium semper est laudabilius. Bolog. conf. j. col. 4. in prin. cip. alleg. Bald. conf. 43. incip. ad euidentiam. in 1. parte. idem.

PRO. mediocris scientia sufficit. l. si quid venditor. §. venditor. & l. sciendum. §. illud. ff. de adil. edict. ca. nisi cum pridem. extra. de renun. c. cum olim. de elect. Bellon.

Mediocriter mali sunt qui decesserunt cum multis peccatis venialibus. Pan. in c. Matthæus. nu. 9. de cele. missa. communem dicit. P. Fichard.

Medicus carens publico salario non debet ab ægrotis ac infirmis salarium recipere. nisi postquam eos curauerit. & sa-

nauerit. & sic ab ipso infirmo recipiet mercedem suam in fine curæ. non autem in prin. seu in medio ipsius. secundum spec. in tit. de salariis. §. nunc autem vest. fi. Bart. in l. Archiatri. per illum tex. C. de professo. & medi. lib. 10. Canonistas omnes in c. propter. de iocato. Petrum Duennas. in regula. 63. assestori. nu. 1. Ripam. in tract. de peste. in tit. de remedijs ad curandam pestem. n. 127. vbi scribit istam esse communem opi. sed hoc deridet Zasius in §. tripli. in l. de actio. in fi. dicens. quod si verum foret medici non induerentur tam splendidis. & purpureis vestibus qui semper rubeas vestes habent. siue moriatur. siue sanetur infirmus æqualiter triumphant. in regno verò Neapol. habemus. constitutionem. incip. quia nunquam sciri potest scientia medicinæ in tit. de medicis. disponentem medicum teneri bis in die infirmum visitare. & semel in nocte ad ipsius infirmi requisitionem. & recipere debet solummodo per diem medium tatenus auri. si non egrederetur ciuitatem. vel castrum. si verò vilitaret infirmum extra ciuitatem. recipiet ab eo per diem tres tarenos cum expensis infirmi. vel cum expensis suis tarenos quatuor. F. Viuius lib. 2. opin. 176.

Medicus malum præbens medicamentum. vt in infirmis moreretur. debet puniri pœna mortis. Clar. q. 68. vers. medicus. Bonacoff.

PRO. medici æquiparantur obstetricibus. & æstimantur 60. solidis. in l. si ex pluribus. C. commu. de leg. Bellon.

Medici. æstimatores. vel alij periti. si in aliquo loco reperirentur plures adhiberi debent. si vnus tantum sit in loco. vnus sufficeret. Ita probatur in §. quod autem. in auth. de non alien. vel permutand. reb. eccles. colla. 2. & ibi hoc annotat Ang. de Perus. n. 26. Bart. in l. 1. vers. sed quaro. n. 4. ff. de ventr. inspic. & idem in l. 2. C. de ponderato. libr. 1. vnde iudex semper debet mittere medicos peritiores ad videndum & referendum cum iuramento. an cicatrix sit remansura vel non. an vulnus fuerit lethale. an verò membrum sit debilitatum. & si plures haberi possent chirurgi vel medici. q. tum non sufficeret vnus. Bart. in 1. constit. omnem. nu. 8. & 9. ff. Angel. Aretii in trac. de malef. in §. cicatrix. nu. 4. & Alex. de imol. in conf. 148. nu. 6. in lib. 2. conf. Et hanc communem opi. docto. esse inquit Philip. dec. in repetit. l. iuris ignorantia. nu. 2. 1. vers. Et communis est opi. C. qui admitti ad bo. poss.

Medico extra ciuitatem existenti si promissa fuerint 10. vt veniat ad ægrotum. an illa 10. debeantur diebus quibus est in itinere? Dic quod sic. per tex. vbi Bart. in l. suo victu. num. 2. ff. de oper. libert. not. Rom. sing. 390. pro quo vide Alex. in l. de diuisione. ff. sol. mat. Rip. trac. de peste. c. 7. nu. 129. de med. & salar. in l. quominus. col. 5. ff. de fluminib. idem in aduocato dicit Bald. in l. 1. C. de suffrag. fel. in c. 1. in fi. de libel. oblat. iaf. in l. diem functo. nu. 42. ff. de of. assel. Quid autem medico imputari possit. vide tex. in l. illicitas. §. securi. ff. de offic. assel.

Medicus cum ægrotum nullam actionem. nullamque conuentionem interim dum ille cum morbo conflictatur. facere potest. vt verius. ac receptius accuratè proficitur Arius Pinel. l. 2. par. 2. c. 2. n. 33. cum præced. C. de bo. mater. Nec ante præmium vllum exiget. quàm sanitas infirmo restitatur. commune aiunt Ripa de peste. in tit. de remedijs ad curand. pestem. num. 127. & quilatè hæc de re agit. Viuius lib. 2. opin. 176. E. Suarez.

Medicus dicitur ille qui egritudines curare solet tam febres. quam etiam vulnera. tex. & ibi Bar. in l. 1. ff. de var. & extraord. cogni. De quo vide Alex. in l. 1. ff. de ven. inspi. & in 1. vol. conf. 15. in vlt. col. Feli. in c. pastor. in vlt. col. de iud.

Et propterea medicorum appellatione. veniunt etiam obstetrices. & qui non vnuerfaliter. Sed certam partem corporis curare solent vt dolorem dētium seu auricularum. nisi per incantationem curarent. ita Alexan. in d. conf. al. Bal. in l. 1. C. mand.

Et dicit fel. in c. tua nos. de homic. quod medici non sunt maioris valoris quam obstetrices. al. gl. in c. non sane 14. q. 5. P. Andora.

Medicus non debet recipere. ab infirmo promissionem. Bar. in l. Archiatri C. de profes. & med. lib. 10. all. l. medicus. ff. de va. & extraord. cog. iaf. in §. tripli. in 9. col. in l. de act.

Et pariter aduocati non debent recipere promissiones à clientulis durante lite. l. quisquis. C. de postul.

Licite tamen accipiunt quod eis offertur. vt habetur in locis præal. idem.

Medicus dicitur in dignitate constitutus si est doctor. cap. quanto. de magistris Alex. in 1. vol. conf. 94.

Et propterea iudeus non potest esse doctor. etiam in medicina. quia non potest habere dignitatem. vt dixi in ver. iudeus. §. 10. idem.

Com. opin. Tom ij. g 2 Medic

Medicus non debet dare medicinam quando dubitat infirmum forte ex ea moriturum. vel in c. tua nos. extra de homic. Et non visitans tempore opp. vel prebens malas medicinas tenetur. de sicca. Ang. in l. necessarios. §. vbi quis ff. ad silla. fac. l. medicus. ff. de va. & extraord. cogni. & vide j. eo. §. 16. P. And.

Non est in medico semper curetur vt eger 88. distin. c. eiciens. alias releuatur. Quid. de poto. in l. libr. in epi. ad rufinu. Et solum tenetur. de imperitia. non de casu fragilitatis humane. Bar. in l. illicitas. §. sicuri ff. de of. præs.

Medicus debet habere integrum salarium. quando culpa ciuium non gessit officium. Bar. in l. si mihi vsuffr. ver. vlt. no. ff. de vsuffr. leg. Bal. in add. ad spec. in tit. de loca. ver. qui loca uit & in l. pec. C. de cond. ob causam. doct. in l. diem functo. ff. de offic. assel. & in terminis vult Prepo. medio. in c. 1. in 4. colum. in tit. de feu. guar. fac. l. qui operas. & ibi. Bar. ff. loca.

Secus si sui culpa recedat quia non debet habere etiam pro tempore quo seruauit. Bal. in l. edem. C. loc.

Quid si moriatur. finitis 4. mensibus. an eius hæredes debeant habere integrum salarium totius anni? tex. in simili est quod sic. & ibi doct. maxime. lance. dec. in l. a vobis. ff. de annis leg. vbi dicit. fuisse determinatum. quod cum ful. fuisse conductus ad legendum per 4. annos. & legisset tribus annis & 4. mensibus deus deceffit. transmissit integrum salarium etiam quarti anni ad hæredes. idem.

Quid si moriatur antequam inceperit seruire. vide in simili de doctore conducto ad legem. per Bolog. in conf. 71. Vide etiam decium. conf. 70.

Medicus conductus debet habere. salarium dierum quibus stat in itinere. Bar. in l. suo vidu. ff. de ope. liber. Et idem in aduocato. vt dixi. in verbo aduocatus. §. 19.

Medicus salariatus de pu. non debet petere præmium ab infirmis. fel. in c. tua nos. de homic. idem.

Medicus salariatus pro districtu. an teneatur. mederi religiosis videtur quod sic quia sunt partes rei. pu. & dicuntur de districtu. per ea quæ volunt doct. Maxime. iaso. in l. 1. §. huius studij. in 1. col. ff. de iust. & iure. al. multa. maxime. Pe. de Anch. in conf. 150. incip. optimis rationibus. quod mihi est. 155.

Et propterea infert ias. quod privilegium indultum domino temporalis & suis districtualibus comprehendit etiam sacerdotibus qui dicuntur de districtu temporalis. adde Pau. de Ca. 40. str. in 2. vol. conf. 134. in 3. col.

Faciunt quæ notabiliter. vult dec. in conf. 114. circa fi. Fac. etiam quod vult Bar. in d. l. archiatri. vbi vult quod salariatus ex publico. debet seruire magnis & paruis. alias cassari debet.

In contrarium facere. videtur. quia cum medicus sit submissus cum certis pactis & capis. ad quæ voluit obligari. dicitur obligatus secundum quid. & non simpliciter. & ad non expressa debet haberi pro non obligato. vt est in simili casus. in l. 2. ff. de iu. immu. pro quo. fac. text. in l. quæ situm. §. idem respondit ff. de fun. instr. & in l. cum delationis §. cui fundus ff. eod. Et probatur etiam in simili. per tex. in l. non dubito. & ibi Bar. ff. de cap. & per id quod vult. lonz. in 2. parte. conf. 209.